ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. లోక్ సభ ఎన్ని కల్లో భాగంగా చివరి దశ పోలింగు జరిగే ప్రాంతాలలో ఈ రోజుతో ప్రచారం ముగుస్తుంది. దీంతో ఉత్తరప్రదేశ్, జార్ఖండ్ లలో అన్ని రాజకీయ పార్టీలు తమ ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశాయి.
- 2. భారత పౌరసత్వ సర్టిఫికెట్ల మంజురు పశ్చిమబెంగాల్ లో ప్రారంభమైనట్లు కేంద్ర హోం వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ తెలిపింది.
- 3. నిన్న సాయంత్రం బంగ్లాదేశ్లోని డాకాతో పాటు, పరిసర ప్రాంతాలలో రిక్టర్ స్కేలుపై 5.5 తీవ్రతతో భూమి కంపించింది.
- 4. ప్రఖ్యాత షట్లర్ పి.వి. సింధు సింగపూర్ ఓపెన్ BWF సూపర్ 750 బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్లో మహిళల సింగిల్స్ విభాగంలో మొదటి రౌండ్ లో విజయం సాధించారు.

UP CAMPAIGN LAST DAY (FOR MORNING)

లోక్ సభ చివరిది, 7వ దశ ఎన్నికల ప్రచారానికి సేడు చివరి రోజు కావడంతో ఉత్తరప్రదేశ్ లో అన్ని రాజకీయ పార్టీలు తమ ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశాయి. కుపీనగర్, రాబర్ట్స్ గంజ్, చందౌరీ నియోజకవర్గాల్లో రక్షణ మంత్రి, బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు రాజ్ నాధ్ సింగ్ ప్రచారం చేస్తున్నారు. మధ్యప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి మోహన్ యాదవ్ కుపీనగర్, సోన్ భద్ర నియోజకవర్గాలలో రోడ్ షోలలో పాల్గొంటున్నారు. మహరాజ్ గంజ్, గోసీ నియోజకవర్గాలలో సమాజ్ వాదీ పార్టీ అధినేత అఖిలేష్ యాదవ్ ప్రచారంలో పాల్గొంటున్నారు. జార్ఖండ్ లో దుమ్

కా స్థానంలో కాంగ్రెస్ సీనియర్ నేత రాహుల్ గాంధీ ప్రచార సభలో ప్రసంగిస్తారు. గోడా, సాహెట్ గంజ్ లలో జార్ఖండ్ రాష్ట్ర బిజెపి అధ్యక్షుడు బాబుల్ మరాండీ ప్రచార కార్యక్రమాలలో పాల్గొంటారు. ముఖ్యమంత్రి చంపాయి నోరెస్ తమ అభ్యర్ధులకు మద్దతుగా గోడా, దుమ్ కా, సాహెట్ గంజ్ లలో జరిగే సభలలో పాల్గొంటారు. ఆర్టేడీ పార్టీ నాయకులు రోడ్ షో లలో, ర్యాలీలలో పాల్గొంటారు. జూన్ 1వ తేదీన గోడా, దుమ్ కా , సాహెట్ గంజ్ లతో పాటు మొత్తం 57 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాలలో చివరి దశ పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఈ దశలో మొత్తం 904 మంది అభ్యర్ధులు బరిలో ఉన్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

CITIZENSHIP-WEST BENGAL

భారత పౌరసత్వ సర్టిఫికెట్ల మంజురు పశ్చిమబెంగాల్ లో ప్రారంభమైనట్లు కేంద్ర హోం వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ తెలిపింది. 2024 పౌరసత్వ సవరణ చట్టం కింద దరఖాస్తులు నమోదు చేసుకున్న తొలి బ్యాచ్ వారికి పత్రాలను ఈరోజు అందజేస్తారు. అలాగే హర్యానా, ఉత్తరాఖండ్ నుంచి దరఖాస్తు చేసుకున్న వారికి కూడా పత్రాలను అందించనున్నట్లు ఆ శాఖ తెలిపింది. మే 15న న్యూఢిల్లీలో హోంశాఖ కార్యదర్శి తొలిసారిగా దరఖాస్తుదారులకు సర్టిఫికెట్లను ప్రదానం చేశారు. మార్చి 11న కేంద్ర ప్రభుత్వం నోటిఫికేషన్ జారీ చేసింది. పాకిస్థాన్, బంగ్లాదేశ్, ఆఫ్ఘనిస్థాన్ దేశాల నుంచి 2014 డిశంబర్ 31వ తేదీ వరకు వచ్చిన హిందువులు, సిక్కులు, జైనులు, బౌద్ధులు, పార్ఫీలు, కైస్తవ మతాలకు చెందిన వారు దరఖాస్తు చేసుకున్నారు. ఆన్ లైన్ పోర్టల్ ద్వారా దరఖాస్తులను స్వీకరించారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

INDIA BANGLADESH-CONSULER DIALOGUE

భారత్-బంగ్లాదేశ్ కాన్సులర్ డైలాగ్ 4వ రౌండ్ సదస్సు నిన్నన్యూఢిల్లీలో జరిగింది. విదేశీ సంబంధ సమస్యలు, వీసా వ్యవహారాలు, స్పదేశానికి పెళ్లడం, న్యాయపరమైన అంశాలు, అప్పగింత కేసులపై సమన్వయం, సహకారాన్ని బలోపేతం చేయడానికి అవసరమైన యంత్రాంగాలపై ఇరుపక్షాలు విస్తృత చర్చలు జరిపాయి. ఇరుదేశాల నుంచి రాకపోకలను సులభతరం చేయడానికి ద్వైపాక్షిక, సవరించిన విధానాన్ని మరింత మెరుగు పరచడానికి ఇరుపక్షాలు అంగీకరించాయి. తదుపరి రౌండ్ సదస్సును పరస్పర అనుక్షూలమైన తేదీలో డాకాలో నిర్వహించడానికి నిర్ణయించారు. భారతదేశం - బంగ్లాదేశ్ మధ్య కాన్సులర్, వీసా, పరస్పర చట్టపరమైన సహాయ సహకార విషయాలపై క్రమబద్ధమైన నియమావళి, విధానాలను బలోపీతం చేసే ఉద్దేశ్యంతో భారతదేశం - బంగ్లాదేశ్ కాన్సులర్ డైలాగ్ పద్ధతిని 2017లో స్థాపించారు.

- NSD

INDIA-CHAIR COLOMBO PROCESS

ఇండియా చైర్ కొలంబో ప్రాసెస్ కార్యక్రమానికి సంబంధించి 2024-26 కాలానికి భారత్ బాధ్యతలను చేపట్టింది. సురక్షితమైన, క్రమబద్ధమైన, చట్టబద్ధమైన వలసలను ప్రోత్సహించడానికి భారతదేశం ప్రయత్నిస్తోంది. కొలంబో ప్రాసెస్ అంటే శ్రామికులు ఉద్యోగం నిమిత్తం దక్షిణ, ఆగ్నేయ ఆసియా దేశాల నుంచి వలస వచ్చేందుకు వలస వచ్చే క్రమంలో చట్టాలకు లోబడి క్రమ పద్ధతిలో సురక్షితంగా వచ్చేందుకు కావలసిన విధానాలని రూపొందించే కార్యక్రమం. ఈ కొలంబో చైర్ ప్రాసెస్ మొదలైనప్పటినుంచి తొలిసారిగా భారత్ ఈ బాధ్యతలను చేపట్టింది.

- NSD

CUET- TEST

కామన్ యూనివర్శిటీ ఎంట్రన్స్ టెస్ట్ - CUET (UG) ను సేషనల్ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ NTA నిన్న నిర్వహించింది. ఢిల్లీ, ఫరీదాబాద్, గురుగ్రామ్, నోయిడా, ఘజియాబాద్, కాన్పూర్, ఇండోర్, గోవా, సివాన్, అస్సాంలోని సిల్చార్లలో లోని దాదాపు 1.52 లక్షల మంది అభ్యర్థులకు పరీక్ష నిర్వహించారు. అలాగే జర్మనీలో నివసిస్తున్న ఒకే ఒక అభ్యర్థికి అక్కడి భారత కాన్పులేట్

కార్యాలయ సహాయంతో పరీక్షను వ్రాసే వీలు కర్పించారు. దీనితో 2024 CUET (UG) - పరీక్ష దేశంతో పాటు, విదేశాలలోని అన్ని నగరాల్లో పూర్తయింది. గత సంవత్సరంలో ఇందుకు 34 రోజులు పట్టగా, ఈ సంవత్సరంలో 8 రోజులలోనే పరీక్షను NTA నిర్వహించింది. అంతకుముందు, CUET (UG) - 2024ని ఈ సెల 15 నుండి 24వ తేదీ నుండి భారతదేశం పెలుపల ఉన్న 26 నగరాలతో సహా 379 నగరాల్లోని వివిధ పరీకా కేంద్రాలలో 13.48 లక్షల మంది అభ్యర్థుల కోసం నిర్వహించింది.

NSD

BANGLADESH: EARTHQUAKE

నిన్న సాయంత్రం బంగ్లాదేశ్లోని డాకాతో పాటు, పరిసర ప్రాంతాలలో రిక్టర్ స్కేలపై 5.5 తీవ్రతతో భూకంపం సంభవించింది. బంగ్లాదేశ్లోని డాకా, చటోగ్రామ్, సిల్హెట్ తో పాటు మరికొన్ని ప్రాంతాల్లో ప్రకంపనలు సంభవించాయి. బంగ్లాదేశ్ వాతావరణ శాఖ ప్రకారం, రిక్టర్ స్కేల్పై 5.5 తీవ్రతతో భూకంపం నిన్న రాత్రి 7:13 గంటలకు సంభవించింది, ఇది కొన్ని సెకన్ల పాటు కొనసాగిందని, భూకంప కేంద్రం డాకాకు తూర్పున 439 కిలోమీటర్ల దూరంలో ఉన్న మయన్మార్లలో ఉందని శాఖ తెలిపింది. బంగ్లాదేశ్లలో ఇప్పటివరకు ఎక్కడా ఆస్తి, ప్రాణ నష్టం జరిగినట్లు సమాచారం లేదు.

NSD

RBI MONETARY PENALTY (MUMBAI METRO)

హెచ్ ఎస్ బి సి బ్యాంకు ఫెమా 1999 చెల్లింపుల పథకంలో నిబంధనలను సరిగా అనుసరించలేదని భారతీయ రిజర్వ్ బ్యాంకు షోకాజ్ నోటీస్ ను జారీ చేసింది. దీనిపై హెచ్ ఎస్ బి సి బ్యాంకు ఇచ్చిన రాతపూర్వక సమాధానం పరిశీలించిన తర్వాత భారతీయ రిజర్వ్ బ్యాంక్ 36 లక్షల 38 పేల రూపాయల పెనాల్టీని విధించింది.

ఎస్ ఎస్ డి

REV. FICCI- COLD CHAIN SUMMIT

భారత వాణిజ్య పరిశ్రమల సమాఖ్య FICCI నిన్న న్యూఢిల్లీలో కోల్డ్ చైన్, లాజిస్టిక్స్ సదస్సు

నిర్వహించింది. దేశంలో పాడైపోయే వస్తువుల పరిశ్రమ కోసం సమీకృత, స్థిరమైన, సమర్ధవంతమైన కోల్డ్ చైన్ ఎకోసిస్టమ్ను అభివృద్ధి చేయడంలో సహకారం, ఆవిష్కరణలను ప్రోత్సహించడం ఈ సదస్సు ముఖ్య ఉద్దేశ్యం. వాణిజ్యం, పరిశ్రమల మంత్రిత్వ శాఖ సంయుక్త కార్యదర్శి డాక్టర్ సురేంద్ర అహిర్వార్ సదస్సులో మాట్లాడుతూ... కోల్డ్ చైన్, లాజిస్టిక్స్ రంగంపై చర్చ జరగాల్సిన అవసరం ఉందన్నారు. ఔషధాలు, ఆహారం, చమురు, పూలతో సహా వివిధ రంగాలకు చెందిన లాజిస్టిక్స్ నిర్వహణను పునర్నిర్వచించడానికి కూడా ఈ చర్చ సహాయపడుతుందని అన్నారు. దేశం నలుమూలల నుండి 250 మందికి పైగా వివిధ పరిశ్రమల రంగాల ప్రతినిధులు సదస్పులో పాల్గొన్నారు.

ఎస్ ఎస్ డి

MOU EMIGRATE

విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ, ఎలక్ట్రానిక్స్ - ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్ఫాలజీ మంత్రిత్వ శాఖ, కామన్ సర్వీసెస్ సెంటర్స్ ఇ-గవర్నెన్స్ సర్వీసెస్ ఇండియా లిమిటెడ్ దేశంలో CSC ద్వారా మైగ్రేట్ సేవలను అందించడానికి సంబంధించి ఒక అవగాహన ఒప్పందంపై సంతకాలు చేశాయి. E-Migrate ప్రాజెక్ట్ లో ప్రధానంగా ఎమిగ్రేషన్ చెక్ అవసరమైన దేశాలకు పెళ్లే కార్మికులకు సహాయం చేయడమే ఈ అవగాహన ఒప్పందం ముఖ్య ఉద్దేశ్యం. ఎమిగ్రేషన్ ప్రక్రియను ఆన్లైన్లో ఇబ్బందులు లేకుండా చేయడం ద్వారా, వలస కార్మికులు ఎదుర్కొంటున్న సమస్యలను పరిష్కరించడానికి, సురక్షితమైన, చట్టబద్ధమైన వలసలను ప్రోత్సహించే లక్ష్యంతో విదేశీ యజమానులు, రిజిస్టర్డ్ రిక్రూట్మాంట్ ఏజెంట్లు, బీమా కంపెనీలను ఒకే పేదికపైకి తీసుకురావడానికి ఈ ప్రాజెక్ట్ రూపొందించబడిందని ఎలక్ట్రానిక్స్, ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్ఫాలజీ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

BADMINTON

భారత ప్రఖ్యాత షట్లర్ పి.వి. సింధు సింగపూర్ ఓపెన్ BWF సూపర్ 750 బ్యాడ్మింటన్

టోర్నమెంట్లో మహిళల సింగిల్స్ విభాగంలో మొదటి రౌండ్ లో విజయం సాధించారు. ప్రపంచ 21 ర్యాంకు క్రీడాకారిణి లైన్ క్టైర్స్ఫ్ ఫ్రెడ్ ను 21-12, 22-20తో వరుస గేమ్ లలో ఓడించి రెండో రౌండ్ కు చేరుకుంది. అయితే పురుషుల సింగిల్స్ లో లక్ష్మ సేన్, కిడాంబి శ్రీకాంత్ తొలి రౌండ్ లోనే పరాజయం పాలయ్యారు.

NSD

NORWAY CHESS

2024 నార్పే చెస్ పోటీలలో భారత చెస్ క్రీడాకారుడు ప్రజ్ఞానంద ప్రపంచ ప్రఖ్యాత చెస్ క్రీడాకారుడు మాగ్నస్ కార్లలోసెస్పై విజయం సాధించారు. మూడవ రౌండ్ లో తెల్లపావులతో ఆటను ఆడిన ప్రజ్ఞానానంద తొలి నుంచి ఆధిపత్యాన్ని సంపాదించి విజయాన్ని నమోదు చేశారు. దీనితో టోర్నీలో ఐదు పాయింట్ 5.5 పాయింట్లు సాధించి ఆధిక్యంలో నిలిచారు.

NSD

NORWAY CHESS

In Chess, Praggnanandhaa toppled Magnus Carlsen for the first time in Classical event. The 18 year old Indian prodigy took down the World no.1 with the White pieces in the 3rd round of Norway Chess 2024. Praggnanandhaa got an early edge out of the opening, and eventually converted it into a victory. With this win, Pragg now takes sole lead with 5.5 points in the event.

RBI MONETARY PENALTY (MUMBAI METRO)

Reserve Bank of India has imposed a monetary penalty of ₹36,38,000/- (Rupees Thirty Six Lakh Thirty Eight Thousand only) on The HSBC Limited for violation of Reserve Bank of India's instructions on reporting requirements under Liberalised Remittance Scheme of FEMA 1999. The Reserve Bank of India had issued a Show Cause Notice to the bank, in response to which the bank submitted a written reply and also made oral submissions thereon. After considering the facts of the case and the bank's reply in the matter, the Reserve Bank of India came to the conclusion that the violations were substantiated and warranted imposition of penalty.

JHARKHAND CAMPAIGNING

In Jharkhand leaders of various parties are making last ditch effort to woo voters in favour of their party candidates. Senior Congress leader Rahul Gandhi is scheduled to address election meeting in Dumka. Jharkhand BJP Chief Babulal Marandi will hold rallies in Godda and Sahibganj. Chief Minister Champai Soren will. address a series of meeting in Godda, Dumka and Sahibganj in favour of party candidates. Leaders of RJD and left parties will also hold rallies and road shows today. Polling will be held in three constituencies Godda, Dumka and Sahibganj of Santhal region of Jharkhand during the final phase of elections on June 1.<>K K LAL/RANCHI/MAIL/0525 HRS

UP CAMPAIGN LAST DAY (FOR MORNING)

Today is the last day for the campaigning for 7th and final phase of elections in Uttar Pradesh. Political parties are using all their might to woo the voters. Aakashwani correspondent reports that Defence Minister and senior BJP leader Rajnath Singh will campaign in Kushinagar, Robertsganj and Chandauli constituencies. Chief minister of Madhya Pradesh Mohan Yadav will hold road shows in Kushinagar and Sonbhadra constituencies while Samajwadi Party Chief Akhilesh Yadav will campaign in Maharajganj and Ghosi constituencies today.

BADMINTON

Ace Indian shuttler P.V. Sindhu advanced to the second round of the women's singles section of the Singapore Open BWF Super 750 badminton tournament, beating World No. 21 Line Kjaersfeldt in straight games, 21-12, 22-20. However, in men's singles, Lakshya Sen and Kidambi Srikanth retired out in the opening round. After the first rally of the tie, Sindhu came out on top and took a 4-3 lead. Sindhu continued increasing her lead and ended the game 21-12. Her opponent Kjaersfeldt looked promising but Sindhu seemed to have an answer for everything.

The second game, which got intense in the end, was too dominated by Sindhu. However, a late comeback by Line forced Sindhu to make some cross-court errors as the Danish player took the lead at 16-19. The 28-year-old two-time Olympic medallist then saved four game points and took the momentum in her favour to end the match 22-20.

Lakshya Sen went down to World ranked 1 and reigning Olympic Champion Viktor Axelsen 13-21, 21-16, 13-21 after making a second-game comeback. It was the seventh defeat in the last eight matches for Lakshya against Axelsen.

Earlier, former World No.1 Srikanth retired from his opening round match after losing the first game 14-21 against Kodai Naraoka of Japan. Trailing 3-11 in the second game Srikanth had to bow out due to an injury.

BANGLADESH: EARTHQUAKE

An earthquake measuring 5.5 on the Reichter scale jolted Dhaka and adjoining areas in Bangladesh today evening. The tremors were felt in Dhaka, Chattogram, Sylhet and some other parts of Bangladesh. The earthquake, measuring 5.5 on the Reichter scale, was felt at 7:13 pm which lasted for a few seconds, according to the Bangladesh Meteorological Department. The epicentre of the earthquake was in Myanmar, about 439km East of Dhaka. No reports of loss to property or life has been reported from anywhere in Bangladesh till now.

INDIA BANGLADESH-CONSULER DIALOGUE

The 4th Round of India-Bangladesh Consular Dialogue was held on today in New Delhi. Joint Secretary, Consular, Passport and Visa Division, Dr. Aman Puri led the Indian delegation, while the delegation from Bangladesh side was led by Director General (South Asia), Ministry of Foreign Affairs, Rokebul Haque. The two sides held wide-ranging discussions on mechanisms to strengthen coordination and cooperation on consular issues, visa matters, repatriation, MLAT and Extradition cases. The two sides also agreed to further strengthen the bilateral Revised Travel Arrangement to facilitate movement of nationals from both sides. Both sides reiterated their commitment to continue promoting people-to-people exchanges and agreed to hold the next Round of the Dialogue in Dhaka on a mutually convenient date. The India-Bangladesh Consular dialogue mechanism was instituted in 2017 with a purpose to strengthen people to people contacts by having a regular channel of communication on consular, visa and mutual legal assistance cooperation matters between India and Bangladesh.

CITIZENSHIP-WEST BENGAL

The process of granting citizenship certificates under the Citizenship (Amendment) Rules, 2024 has commenced in West Bengal. The first set of applicants from the State were granted citizenship today by the Empowered Committee of the state. The Ministry of Home Affairs said that the Empowered Committees of Haryana and Uttarakhand have also granted citizenship today to the first set of applicants. The first set of Citizenship Certificates after notification of Citizenship (Amendment) Rules, 2024 was granted by the Empowered Committee of Delhi, on 15th May 2024. The certificates were handed over to the applicants in New Delhi by the Union Home Secretary. The Government of India had notified the Citizenship (Amendment) Rules, 2024 on 11th March 2024. The Rules envisage the manner of application form, procedure for processing applications by District Level Committee (DLC) and scrutiny and grant of citizenship by State Level Empowered Committee. The processing of applications is

done completely through the online portal. In pursuance of these rules, applications have been received from persons belonging to Hindu, Sikh, Jain, Buddhist, Parsi and Christian communities from Pakistan, Bangladesh and Afghanistan who have entered into India up to 31.12.2014.

CUET- TEST

The test papers of Chemistry, Biology English and General Test for the Common University Entrance Test - CUET (UG) were conducted today in Centres across Delhi, Faridabad, Gurugram, Noida, and Ghaziabad. The examination was conducted about 1.52 lakh candidates with. The National Testing Agency in a statement said that Knowledge Tradition and Practices in India test paper was also conducted today along with some affected candidates in specific subjects in the cities of Kanpur, Indore, Goa, and Siwan. The Agency added that proactive steps have been taken by the NTA to support the students' community by conducting the examination in Silchar, Assam for those candidates who were facing difficulties in appearing at the Centres outside Silchar for Bengali and EnvironmentalStudies test papers. The NTA has also made special arrangements to accommodate a single candidate residing in Germany by facilitating her to appear for the CUET (UG) - 2024 with the support of the Consulate General of India, Frankfurt, Germany for the test papers Chemistry, Biology, English and General Test .With this, the CUET (UG) - 2024 examination was completed in all cities in the country and abroad reducing the exam duration from 34 days last year to 8 days this year. Earlier, the CUET (UG) - 2024 was conducted by the NTA from 15th of 24th of this month at various Examination Centres located in 379 cities including 26 cities outside India, for about 13.48 lacs candidates.

INDIA-CHAIR COLOMBO PROCESS

India assumed the Chair of Colombo Process for 2024-26, for the first time since its inception. India looks to promote safe, orderly and legal migration. Colombo Process is a Regional Consultative Process of migrant worker origin countries from South and South East Asia. It serves as a forum for exchange of best practices on overseas employment.

MOU EMIGRATE

External Affairs Ministry, Ministry of Electronics and Information Technology and Common Services Centers eGovernance Services India Limited have signed a

Memorandum of Understanding today to provide the eMigrate services through CSC in the country. eMigrate project aims to assist mainly the blue-collar workers going to Emigration Check Required countries. The Electronics and Information Technology Ministry said that the project was conceptualized to address issues faced by the migrant workers by making emigration process online seamless and also to bring foreign employers and registered recruitment agents and insurance companies on one common platform aimed at promoting safe and legal migration.

REV. FICCI- COLD CHAIN SUMMIT

Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry (FICCI) today organised the Cold Chain and Logistics Summit in New Delhi. The summit aim is to foster collaboration and innovation in developing an integrated, sustainable, and efficient cold chain ecosystem for India's perishable goods industry. Addressing the Summit, Dr Surendra Ahirwar, Joint Secretary of DPIIT, Ministry of Commerce and Industry said, the discussion on Cold Chain and Logistics sector is need of hour. He added, the discussion will also help to redefine logistics mechanisms of the wider sector including Pharma, Food, Oil and Flowers. Over 250 delegates of different industry sectors from all over the country participated in the summit.